Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA de Saintes (Siren : 200036473)

Mise a jour le 01/01/2019

Communauté d'agglomération (CA)
Saintes

Saintes

Charente-Maritime

non

28/12/2012
01/01/2013

Répartition de droit commun
M. Jean-Claude CLASSIQUE

4, avenue de Tombouctou

17100 SAINTES
05 46 93 41 50
05 46 98 23 38

info@agglo-saintes.fr

Fiscalité professionnelle unique
non
non
non
non

non
non

62 280
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Groupement

Densité moyenne 130,72

Périmetre

Nombre total de communes membres : 36

Dept Commune (N° SIREN)

17 Burie (211700729)

17 Bussac-sur-Charente (211700737)

17 Chaniers (211700869)

17 Chérac (211701008)

17 Chermignac (211701024)

17 Colombiers (211701156)

17 Corme-Royal (211701206)

17 Courcoury (211701289)

17 Dompierre-sur-Charente (211701412)

17 Ecoyeux (211701479)

17 Ecurat (211701487)

17 Fontcouverte (211701644)

17 La Chapelle-des-Pots (211700893)

17 La Clisse (211701123)

17 La Jard (211701917)

17 Le Douhet (211701438)

17 Le Seure (211704267)

17 Les Gonds (211701792)

17 Luchat (211702147)

17 Migron (211702352)

17 Montils (211702428)

17 Pessines (211702758)

17 Pisany (211702782)

17 Préguillac (211702899)

17 Rouffiac (211703046)

17 Saint-Bris-des-Bois (211703137)

17 Saint-Césaire (211703145)

17 Saintes (211704150)

17 Saint-Georges-des-Coteaux (211703368)

17 Saint-Sauvant (211703954)

17 Saint-Sever-de-Saintonge (211704002)

17 Saint-Vaize (211704127)

17 Thénac (211704440)

17 Varzay (211704606)

17 Vénérand (211704622)

17 Villars-les-Bois (211704705)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 19

Mise a jour le 01/01/2019

Population

1299
1314
3 680
1110
1 286
324
1 843
702
454
1379
484
2 449
1016
686
420
722
256
1752
525
745
856
775
743
478
457
400
895
26 890
2734
499
633
650

1 956
825
7
266
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Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2019

Compétences exercées par le groupement

Environnement et cadre de vie

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés.

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
Bclithpraide & etlisataakelacshoueadré dispositifisriatadieglegiédarttioitae kt définiguanies ¢mogtanmniescdractiates
dditiniardemaside eontpadidativilldes dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
économique et sociale ainsi que des dispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions définis dans
le contrat de ville.

Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
wEBpgeee poétuamaiqueacachars i I vehyl fkguen i deale ohinpe nikme tee @inddidne pEivneadiladsledamiasicitdes
création, aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale, touristique,
portuaire ou aéroportuaire ; politique locale du commerce et soutien aux activités commerciales d'intérét communautaire ;
promotion du tourisme, dont la création d'offices de tourisme

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

En matiére d'aménagement de I'espace communautaire : schéma de cohérence territoriale et schéma de secteur ; création
et réalisation de zones d'aménagement concerté (ZAC) d'intérét communautaire ; organisation de la mobilité au sens du
titre 111 du livre 1l de la premiére partie du code des transports, sous réserve de l'article L. 3421-2 du méme code.

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports
Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

Tourisme : -Aménagement et mise en valeur de I'’Aqueduc gallo-romain -Gestion d'un office de tourisme communautaire
-Définition et mise en oeuvre d'un schéma de développement touristique

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politigue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

Accueil des gens du voyage : aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil

Adhésion a des groupements
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Groupement Mise a jour le 01/01/2019

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
17 SOLURIS (Solutions numériques territoriales innovantes) (251702320) SM ouvert 928 648
17 SM Charente Aval (SMCA) (200086031) SM fermé 160 687
Syndicat intercantonal pour I'action sociale en faveur des personnes 3

17 3 . SM fermé 116 549
agées (SIPAR) (a la carte) (251702296)

17 SYMBA (251710315) SM fermé 108 349

17 SM du Pays de Saintonge romane (251710562) SM fermé 94 507

33 SM intermodal de Nouvelle Aquitaine (SMINA) (200081735) SM ouvert 2 702 320

17 SM de la Basse Seugne, du Gua et du Pérat (200051456) SM fermé 19 219
SM pour I'aménagement du fleuve Charente et de ses affluents

16 SM ouvert 922 330
(251601787)

17 SM CYCLAD (251701900) SM fermé 228 731

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2019 - millésimée 2016)
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